

COMUNE DI MONTESANO SULLA MARCELLANA

Provincia di Salerno

UFFICIO TECNICO COMUNALE

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

PSR CAMPANIA 2014 - 2020

Lavori di

"Ammodernamento edificio ex scuola Perillo
per destinazione a rifugio di montagna e
valorizzazione del territorio"

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

SCALA: 1:100



Il Progettista
Responsabile dell'Ufficio Tecnico
- Arch. Corrado MONACO -

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: P.S.R. Campania 2014/2020 Misura 7.5.1- Lavori di "Ammodernamento edificio ex scuola Perillo per finalità turistiche"

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale

Data, 22/10/2019

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1	Voce riservata!!!					
	SOMMANO	2,07	0,00	0,00	0,00	
2	Conferimento a sito e/o discarica autorizzati e/o ad impianto di recupero di materiali provenienti dagli scavi privi di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratteri ... consegnato alla D.L. per la contabilizzazione cer 17 05 04 terre e rocce, diverse di quelle di cui alla voce 17 05 03.					
B.25.004.25	SOMMANO q.li	207,00	1,43	296,01	0,00	
3	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25					
E.03.010.010	SOMMANO mc	7,42	115,71	858,57	80,10	9,330
4	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldata					
E.03.040.010	SOMMANO kg	101,76	1,54	156,71	42,17	26,910
5	Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450C fornito in fogli di rete elettrosaldata a maglia quadra controllata e qualificata secondo le Norme Tecniche per le Costruzioni del ... do, legature ed ogni altro onere, nonché, tutti gli oneri relativi ai controlli di legge Rete in acciaio elettrosaldata					
E.03.040.020	SOMMANO kg	750,00	1,00	750,00	290,33	38,710
6	Tramazzatura di mattoni forati di laterizio eseguita con malta cementizia entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o curve, compresi l'impiego di reg ... di altezza dal piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Spessore 8 cm					
E.08.020.010	SOMMANO mq	4,66	25,61	119,34	69,24	58,020
7	Pavimento in linoleum a tinta unita o variegato, di qualsiasi colore, con superficie di vista liscia e rovescia in tela di Juta naturale, incollato direttamente al piano di posa li ... finale, il lavaggio ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Spessore 2,0 mm					
E.13.070.010	SOMMANO mq	200,00	36,80	7'360,00	1'650,85	22,430
8	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia o semilucida o bocciardata, poste in opera con idoneo ... ale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensioni 20x20 cm, a tinta unita					
E.15.020.010	SOMMANO mq	5,80	38,07	220,81	95,74	43,360
9	Porta interna in legno di abete ad uno o due battenti, con o senza sopraluce a vetri fisso composta da: telaio di sezione 9x4,5 cm liscio o con modanatura perimetrale ricacciata; b ... ei canti, maniglie e bandelle di ottone, ganci e ritieni, serratura Porta interna in legno di abete a uno o due battenti					
E.18.010.060	SOMMANO mq	6,30	211,60	1'333,08	86,92	6,520
10	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... uggine e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Ringhiere e inferriate semplici					
E.19.010.070	SOMMANO kg	189,00	5,80	1'096,20	260,02	23,720
11	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco sintetico compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestiment ... ano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con stucco emulsionato					
E.21.010.005	SOMMANO mq	74,40	8,44	627,94	393,78	62,710
12	Tinteggiatura con pittura lavabile din resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la ... al piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte A base di resine viniliche					
E.21.020.030						
	A R I P O R T A R E			12'818,66	2'969,15	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			12'818,66	2'969,15	
	SOMMANO mq	606,05	6,27	3'799,93	2'246,52	59,120
13 I.01.010.010. a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle ... o necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili fino a 5 pezzi					
	SOMMANO cad	1,00	47,97	47,97	32,07	66,850
14 I.01.010.020. a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle ... onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili					
	SOMMANO cad	1,00	43,21	43,21	28,23	65,330
15 I.01.010.045. a	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono comprese ... lle apparecchiature igienico-sanitarie con le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili					
	SOMMANO cad	3,00	52,98	158,94	99,48	62,590
16 I.01.020.010. a	Vaso a sedere in vetrochina colore bianco, fornito e posto in opera, completo di cassetta di scarico ad incasso in polietilene alta densità, galleggiante silenzioso, tubo di riscia ... ltr o onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso					
	SOMMANO cad	2,00	241,52	483,04	80,67	16,700
17 I.01.030.020. a	Lavabo a mensola, dimensioni 700x750 mm, per persone disabili in porcellana vetrificata (vitreus - china) in colore bianco o tinta tenue, fornito e posto in opera, con fronte conca ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Lavabo a mensola, dimensioni 700x750 mm, per persone disabili					
	SOMMANO cad	1,00	531,55	531,55	53,79	10,120
18 NP01	Adeguamento scala esterna mediante la rimodellazione degli scalini ai fini dell'ampliamento del pianerottolo, comprensiva di rimodellazione piastrelle esistenti e posa nuovo pavimento in grés porcellanato per esterno antigelivo e antiscivolo.					
	SOMMANO a corpo	1,00	1'000,00	1'000,00	0,00	
19 NP02	Ripristino intonaco ammalorato solai.					
	SOMMANO a corpo	1,00	700,00	700,00	0,00	
20 NP03	Fornitura e posa in opera di maniglione ribaltabile per disabili lunghezza 0,80 m					
	SOMMANO a corpo	1,00	100,00	100,00	0,00	
21 NP04	Fornitura e posa in opera di cappotto interno per pareti e solai piani in lastre di gesso rivestito accoppiate con isolante in polistirene estruso, sp. 12,5 mm + 50 mm, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte.					
	SOMMANO m2	374,05	40,00	14'962,00	0,00	
22 NP05	Fornitura e posa in opera di cornici in polistirolo resinato per copertura cassettone persiane, altezza 5 cm, spessore 5 cm, compresa la rasatura, intonaco e tinteggiatura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito e a perfetta regola d'arte.					
	SOMMANO m	16,80	15,00	252,00	0,00	
23 NP06	Fornitura e posa in opera di impianto fotovoltaico della potenza di 3,00 kWp composto da: n. 10 moduli fotovoltaici della potenza di 300 Wp, n. 01 inverter monofase da 230V della p ... de, n. 01 quadro elettrico DC, n. 01 quadro elettrico AC e tutto l'occorrente per dare il lavoro completo e funzionante.					
	SOMMANO a corpo	1,00	8'795,97	8'795,97	0,00	
24 NP07	Fornitura e posa in opera di pompa di calore reversibile condensata in aria per impianti di climatizzazione con produzione di acqua refrigerata per il raffrescamento...ilità di produrre acqua calda fino a 60° C. Potenza termica 20,2 kW - Potenza frigorifera 18,5 kW. Alimentazione 400V 50 Hz.					
	SOMMANO a corpo	1,00	9'891,16	9'891,16	0,00	
25 NP08	Adeguamento e verniciatura porte del piano terra. Compreso ogni onere magistero per dare il lavoro finito e a perfetta regola d'arte.					
	SOMMANO a corpo	1,00	2'644,38	2'644,38	0,00	
26	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa					
	A R I P O R T A R E			56'228,81	5'509,91	

